Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Дзержинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     13 ноября    2020 года                   № 98
«О запрете выхода граждан на ледовое покрытие
водных объектов до наступления его полного
формирования в Дзержинском сельском поселении».

       В связи с неустойчивым состоянием ледового покрытия водоемов поселения, вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Дзержинского сельского поселения:
1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водоемов Дзержинского сельского поселения до его полного формирования.

2. Организовать патрулирование с привлечением сотрудников ОМВД России и ГИМС МЧС по Лужскому району с целью недопущения выхода граждан на ледовое покрытие.

3. Установить вдоль берегов аншлаги, запрещающие выход граждан на ледовое покрытие.
4. Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств вне зоны ледовых переправ на водных объектах запрещается.

5. Данное распоряжение довести до сведения граждан Дзержинского сельского поселения путем обнародования в местах массового пребывания, размещения на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликования в газете «Лужская правда».
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.

  Глава администрации Дзержинского

  сельского поселения                                                              М.П. Курчанов